令和２年４月１６日

保護者 様

生徒のみなさんへ

                                                   丹波篠山市立今田中学校

                                                 校 長 田端 俊典

感染拡大防止対策の強化による諸対応について
 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

 さて、臨時休業中に月曜日･木曜日の午前中を「登校可能日」と設定しておりましたが、

県や市の新たな感染拡大防止対策により、来週の４月２０日（月）から５月６日（水）ま

での臨時休業期間中に、「登校可能日」を設けることができなくなりました。

つきましては、下記の通り諸対応についてお知らせします。ご理解、ご協力をよろしく

お願いたします。

記

  １．次回登校日について

     市の方針を受けて、４月末を目途に「学校ホームページ」や「れんらくもうメ

ール」でお知らせいたします。

  ２．臨時休業中の学習課題について

（１）各学年から指示された課題や宿題をしっかりやりましょう。

   （２）新しく配布された教材や問題集には、必ず記名し、予習や復習を大切にした

学習に取り組みましょう。

   （３）学校ホームページ内にも予習動画がありますので、ご利用ください。

  ３．家庭訪問について

   （１）ご希望のあったご家庭に訪問いたします。ただし、短時間の訪問となります

（２）ご希望のなかったご家庭におきましても、各学年担当が随時、通学路および

ご家庭の確認をおこない、お手紙を投函いたします。

  ４．PTA 総会議案書の配布と承認形式について

   （１）４月２７日（月）の「登校可能日」にお子様に配布予定でしたが、「登校可能

日」がなくなりましたので、次回登校日にお子様を通して PTA 総会議案書と

書面承認書を配布いたします。

   （２）４月開催予定の合同委員会（新地区委員会）が開催できておりませんので、

議案書内の「保健福祉部」「広報部」の委員名が空白になっておりますこと

をご了承ください。

                              以上ｙ